
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 18,552 純資産合計 98,189,067

資産合計 138,842,820 負債及び純資産合計 138,842,820

966,298
-
-

9,305
8,716,103
7,749,805

△ 59,671
10,472,290
1,573,378

192,056

2,894,182
-

2,894,182
-

206,041
76,735

-
930,069
53,495

4,241,441
423,366
140,590

346,184
346,184

-

169,708
2,688,843

△ 1,728,375

△ 21,501,536
-
-

1,017,837
△ 474,623
35,302,395

1,775,138 137,095,938
31,693,706 △ 38,906,871
17,179,925

- -
- 負債合計 40,653,753
-

- -
- 497,787
- 254,886

△ 2,953,385 -
- -
- -

69,445,581 -
△ 49,265,677 3,845,137

7,236,879 3,092,464

61,484,076 5,776,043
3,406,119 -

128,370,530 36,808,616
123,782,905 31,032,573

【様式第１号】【様式第１号】【様式第１号】【様式第１号】

一般会計等　貸借対照表一般会計等　貸借対照表一般会計等　貸借対照表一般会計等　貸借対照表
(平成30年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

91,128,731 -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

37

-

-

-

41,808,304

-

14,687,341

3,938,398

180,313

2,141,541

911,946

1,229,596

41,666,900

141,405

123,445

17,923

-

7,472,345

1,135,966

8,379,378

5,745,746

162,335

2,471,297

-

567,891

262,817

45,360

259,715

26,278,398

-

【様式第２号】【様式第２号】【様式第２号】【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書一般会計等　行政コスト計算書一般会計等　行政コスト計算書一般会計等　行政コスト計算書
自  平成29年4月1日
至  平成30年3月31日

科目 金額

43,808,441

17,530,043

8,582,774

6,949,020

497,787



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 138,117,839 △ 38,847,396

純行政コスト（△） △ 41,808,304

財源 42,056,219

税収等 26,145,073

国県等補助金 15,911,147

本年度差額 247,915

固定資産等の変動（内部変動） 307,390 △ 307,390

有形固定資産等の増加 5,217,406 △ 5,217,406

有形固定資産等の減少 △ 3,644,481 3,644,481

貸付金・基金等の増加 1,294,979 △ 1,294,979

貸付金・基金等の減少 △ 2,560,514 2,560,514

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 1,329,291

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 1,021,901 △ 59,475

本年度末純資産残高 137,095,938 △ 38,906,871

△ 1,329,291

-

△ 1,081,376

98,189,067

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

247,915

【様式第３号】【様式第３号】【様式第３号】【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書一般会計等　純資産変動計算書一般会計等　純資産変動計算書一般会計等　純資産変動計算書
自  平成29年4月1日

至  平成30年3月31日

科目 合計

99,270,444

△ 41,808,304

42,056,219

26,145,073

15,911,147



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

1,573,378

-
428,711

本年度資金収支額 305,945
前年度末資金残高 1,012,547
本年度末資金残高 1,318,492

253,222
1,664

254,886

3,685,432

1,355,014
2,253,981

-
14,438

-
△ 1,504,124

3,256,721
3,256,721

-
3,685,432

3,623,434

123,445
-

592,062
1,381,357

5,127,557
4,076,583
1,050,874

100
-
-

123,445

289,245
26,278,398
7,472,345

14,687,341
3,938,398

180,313
42,235,294
26,215,160
13,964,071

919,698
1,136,366

262,817

【様式第４号】【様式第４号】【様式第４号】【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書一般会計等　資金収支計算書一般会計等　資金収支計算書一般会計等　資金収支計算書
自  平成29年4月1日

至  平成30年3月31日

科目 金額

41,322,554
15,044,156
8,584,013
5,908,081


